Die b xrur mensis maii, presentibus nobilibus et discretis viris Ni-
colussio et Friderico filiis domini Guillelmi de Ungríspach militis in-
frascripti, Iohannolo condam domini Gratii de Lissono' de M[ediola-
nol d, Iohannino condam Roperti de Utino, Gerardo filio Iohannis
poftani de Civitate Austria et Francisco de Murucio familiare dicti
lohannoli resribus et aliis ad hoc vocatis et rogatis. Nobilis miles domi-

nus Guillelmus de Ungrispach Utini commorans, pretio et foro quin-

quagintasepte marcharum cum dimidia denariorum novorum Aquile-
gi"rir monete, quod totum contentus et confessus fuit se integre ha-

Éuisse et recepisse a discreto viro Paulo condam magistri Iohannis de
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Mutina notario reverendi " in christo patris et domini domini Bertran-
di Dei gra-tia sancte sedis Aquilegensis patriarche, renuncians exceptio-
ni non habiti, non recepti et sibi non dati er ínregre numerari dicti pre-
tii tempore huius contractus et omni legum et iuris auxilio tam canoni-
ci quam civilis omnique alii suo iuri exceptioni, actioni, deffensioni et
rei sibi conpetentibus et conpetituris, cum quibus contra premissa et
infrascripta aut aliquid eorum de se posset -òdo aliquo defiendere vel
tueri, per se suosque heredes, vendidit, dedit, cessit et r tradidit ipsi
Paulo pro se suisque heredibus et cui dare voluerit ementi et recipienti
unum mansum situm in villa de Muris rectum per odoricum filium
Dominicí de Merdariolo iure proprii cum domibus, sediminibus, orris,
pratis, sílvis, nemoribus, pascuis, vitibus, arboribus ac terris cultis et
incultis, aquis, aquarum s decursíbus, venationibus, piscationibus, alu-
vionibus et cum omníbus aliis et singulis que habet infra seu supra aur
inma se a celo usque ad abissum, accessibus et egressibus suis liberis
usque in vias publicas omnique iure, actione, servitute, dominio et ho-
nore, comodo et utílitate sibi pro dicto seu ex dicto manso vel ad dic-
tum mansum modo quocumque spectantibus vel pertínentibus de íure
vel de facto, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, donan-
dum, vendendum, alienandum et quicquid eidem Paulo emptori sui-
sque heredibus et cui dederit de ipso manso deinceps placuerit, perpe-
tuo facíendum cum omnibus suis iuribus et pertinenciis supradictis.
Quem quidem mansum dictus venditor h ipsius emptoris nÀirr" ," i

constituit possidere, donec ipse emptor I eiusdem mansi tenutam intra-
verit et possessíonem acceperit corporalem, quam accipiendi auctorita-
te propria et retinendi deinceps eidem emptori licentiam dedit ac libe-
ram potestatem. Promittens memoratus venditor per se suosque here-
des cum obligatione omnium suorum bonorum mobfium etlmmobi-
lium presentium et futurorum et omnium dampnorum interesse ac ex-
pensarum littis et extra refectione nominato Paulo emptori pro se suí-
sque heredibus et cui dederit stipulanti, dictam venditionem ac omnia

GUBERTINO DA NOVATE

' Emarginata a sinistra all'inízio di questo rigo 11 cornpare la gíà trouata f
minuscola allungata. t et tacbigrafico nell'interlinea con segno d'inseizione sotto-
stante. s,Segue ductibus depennato. h Segue lacuna d'inizio rigo per infíltrazio-
ne d'umidità nell'a-ngolo inferiore sìnistro della carta che rende impòssibile reinte-
grare una lettera forse tagliata posta all'inízio del rigo. i se aggiunto nell'interli-
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et singula in hoc instrumento contenta perpetuo firma et tata haberc
ac tenere ipsumque mansum cum suis iuribus et petinenciis supradictis
eidem emptori suisque heredibus et cui dederit ab omni homine, uni-
versitate, collegio, ecclesia et persona in iure legittime deffendere, ma-

nutenere, v/arentare, auctoîrzare I ac in solidum disbrigare et num-
quam contra predicta infrascripta per se vel alium seu alios dicere, fa-

cere vel venire aut movere aliquam questionem, ratione aliqua, dolo
vel ingenio, ingratitudíne sive causa de iure vel de facto, sub pena du-
pli valloris dícti mansi ut pro tempore plus valuerit vel melioratus fue-
rit, minus quinque solidos Veronensium parvorum pro singulis capitu-
lis stipulata que tociens peti et exigi possit quociens committetur in
ipsam, et ea soluta vel non, presens tamen instrumentum obtineat ple-
num robur. Pro quibus omnibus attendendis et firmiter observandis,

Nicolussius filius predicti domini Guíllelmi testís prefatus per se suo-

sque heredes cum obligatione omnium suorum bonorum mobilium et

immobilium presentium et futurorum extitit manutentor, deffensor et

ín iure legittimus warentator. In cuius mansi tenutam et corporalem
possessionem ad ponendum et - inducendum dictum Paulum empto-
rem Iohannolus de Lissono testis prefatus a dicto domino Guillelmo
venditore nuncius datus fuit.

Actum Utini in hospitio habitationis predicti domini Guillelmi.

I Laz è restt con il segno specifico. ^ Segue inducel...] depennato, in parte

ille$!ibile per lacuna subentrata.

109.

1341 luglio 4, Udine.

Lettera di mandato del patriarca all'arcidiacono del Cadore, con la
quale gli si ordina, nella ueste di giudice patriarcale delegato per la causa

matrimoniale uertente tra Cadorina quondarn Raniero da Calalzo e Fede-

rico quondam Voluino da Vallesella, di inibire Federico, pendente causa, a

porre mano ai beni dotali di Cadorina sotto pena di censura ecclesiastica.

lcarta 72u)
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Sancte " sedis Aquilegensis Dei gratia pattiarcha Bertrandus di-
lecto nobis in Christo .. archídiacono nostîo Cadubrii salutem in Do-
mino. Cum ex comíssione per nos tibi facta speciali matrimonialis cau-
sa inter Cadubrinam condam Raynerii de Calaucio ex parre una et Frí-
dericum filium Wolvini de Vallisela I ex altera vertarur coram re, er si-
cut percepimus, idem Fridericus non cognira nec diffinita adhuc cau-
sa, se de bonis dotalibus dicte Cadubrine inrromirtat, volumus ac ribi
presentium tenore comittimus et mandamus quatenus nisi constet
ipsum Fridericum expensas facere vel fecisse propter matrimonii onera
supportanda, super quo plenam prius inquirere studeas veritatem, dic-
to Friderico pro paîte nostra dístricte inhibeas ne se de bonís huiu-
smodi dotalibus intromittat; ipsum etiam, si necesse fuerit, auctoritate
nostra super hec per censuram ecclesiasticam compellendo. Datum in
castro nostro Utini, die quarro iullii, anno dominice nativitaris millesi-
mo CCCo)o-Io, indictione ,rorm b.